
Финансовое управление 
администрации Балахтинского района

П Р И К А З

29 декабря 2018г. п. Балахта № 37- ос

Об утверждении Перечня целевых статей расходов бюджета на 2019 год

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 
статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Красноярского края от 09.12.2014 №119 «Об 
отдельных кодах бюджетной классификации» (с изменениями, вступившими 
в силу с 01 января 2019 года).

1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов районного 
бюджета на 2019 год согласно приложению.

2. Опубликовать приказ на официальном сайте администрации 
Балахтинского района.

3. Приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.

Начальник Финансового управления

ПРИКАЗЫВАЮ:

администрации Балахтинского района Е.Н.Купцова



Финансовое управление администрации Балахтинского района 
(наименование организации)

Перечень целевых статей расходов бюджета на 2019 год

КЦСР Наименование КЦСР

0110000650
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей муниципальной программы Развитие образования 
Балахтинского района

0110001520
Организация отдыха и оздоровление детей в рамках подпрограммы Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района

0110010210

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), по министерству финансов 
Красноярского края в рамках подпрограммы Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 
муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района

0110010480

Средства на увеличение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно 
осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивныхjwkoh 
олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки по министерству финансов Красноярского 
края в рамках подпрограммы Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 
муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района

0110074080

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно 
вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными стандартами, в 
рамках подпрограммы Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей муниципальной 
программы Развитие образования Балахтинского района

0110074090

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административно- 
хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными 
общеобразовательными стандартами, в рамках подпрограммы Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района

0110075540

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение выделения денежных средств на 
осуществление присмотра и ухода за детьми инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без 
взимания родительской платы в рамках подпрограммы Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района

0110075560

Субвенции бюджетам муниципальных образований по предоставлению компенсации родителям (законным 
представителям) детей.посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования (в соответствии с Законом края от 29 марта 2007 года №22-6015), в рамках 
подпрограммы Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей муниципальной программы 
Развитие образования Балахтинского района

0110075640

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих в реализации общеобраовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными общеобразовательными стандартами, в рамках подпрограммы Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей муниципальной программы Развитие образования 
Балахтинского района

0110075660

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием детей, обучающихся в 
муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы, без взимания платы в рамках подпрограммы Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района

0110075880

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административно- 
хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными 
стандартами, в рамках подпрограммы Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 
муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района

0110076490

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению отдыха и оздоровления детей рамках подпрограммы Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района

0110077450

Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований за содействие 
развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района |



0120001530
Подготовка востребованных специалистов в бюджетной сфере за счет договорных отношений в рамках 
подпрограммы Развитие кадрового потенциала отрасли муниципальной программы Развитие образования 
Балахтинского района

0120001550
Возмещение молодым специалистом стоимости арендной платы за жилое помещение в рамках подпрограммы 
Развитие кадрового потенциала отрасли муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района ;

0120001560
Выплата подъемных молодым специалистом в рамках подпрограммы Развитие кадрового потенциала отрасли 
муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района |

0130075520

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в 
рамках подпрограммы Обеспечение реализации мероприятий по поддержке детей сирот и детей оставшихся без 
попечения родителей муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района

0130075870

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей сирот и детей, ji 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей,оставшихся без попечения родителей за 
счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы Обеспечение реализации мероприятий по поддержке 
детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей муниципальной программы Развитие образования i

0140000410

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках 
подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия муниципальной 
программы Развитие образования Балахтинского района

0140000650
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы Обеспечение || 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия муниципальной программы Развитие образования 
Балахтинского района

0140010210

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не J 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда,) в рамках подпрограммы 
Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия муниципальной программы Развитие | 
образования Балахтинского района

0150000650

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы Организация 
централизованного подвоза учащихся к муниципальным общеобразовательным учреждениям 
специализированным транспортом муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района

0150010210

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не i 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы 
Организация централизованного подвоза учащихся к муниципальным общеобразовательным учреждениям 
специализированным транспортом муниципальной программы Развитие образования Балахтинского района

0210001250

Выплата пенсии за выслугу лет лицам замещавшим должности муниципальной службы в Балахтинском районе с 
учетом расходов на доставку в рамках подпрограммы Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в 
том числе инвалидов, степени их социальной защищенности муниципальной программы Система социальной i 
защиты населения Балахтинского района

0210001260

Предоставление ежегодной денежной выплаты Почетным гражданам Балахтинского района с учетом расходов на 
доставку в рамках подпрограммы Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в том числе 
инвалидов, степени их социальной защищенности муниципальной программы Система социальной защиты 
населения Балахтинского района

0220006400

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, 
сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и 
обратно (в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, 
оздоровление и занятость в Красноярском крае») в рамках подпрограммы Социальная поддержка семей, 
имеющих детей муниципальной программы Система социальной защиты населения Балахтинского района

0230001510

Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов по социальному обслуживанию | 
граждан, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений 
социального обслуживания в соответствии с Законом края от 9 декабря 2010 года №11-5397 статья1 пункт4 О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными 
государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан,в рамках 
подпрограммы Повышение качества и доступности социальных услуг муниципальной программы Система 
социальной защиты населения Балахтинского района

0230075130

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения (в соответствии с 
Законом края от 20 декабря 2005 года Ne 17-4294 О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой 
социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального 
обслуживания населения) в рамках подпрограммы Повышение качества и доступности социальных услуг 
муниципальной программы Система социальной защиты населения Балахтинского района

0310000650
Обеспечение деятельности оказание услуг подведомственных учреждений в рамках подпрограммы Развитие 
библиотечного дела в Балахтинском районе муниципальной программы Балахтинского района Развитие культуры

0310010490

Средства на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных 
муниципальным органам управления в области культуры, по министерству финансов Красноярского края в рамках I 
подпрограммы Развитие библиотечного дела в Балахтинском районе муниципальной программы Балахтинского 
района Развитие культуры

0310074880
Субсидии бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных I 
образований Красноярского края в рамках подпрограммы Развитие библиотечного дела в Балахтинском районе 
муниципальной программы Балахтинского района Развитие культуры

03100L0670
Софинансирование к субсидии на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований края 
за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы Развитие библиотечного дела муниципальной 
программы Балахтинского района Развитие культуры j

03100R5190
Поддержка отрасли культуры в рамках подпрограммы Развитие библиотечного дела в Балахтинском районе 
муниципальной программы Балахтинского района Развитие культуры

03100S0660
Софинансирование к субсидии на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
реализация мероприятий предусмотренных в рамках подпрограммы Развитие библиотечного дела муниципальной 
программы Балахтинского района Развитие культуры

0320000650
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы Сохранение 
культурного наследия муниципальной программы Балахтинского района Развитие культуры



0320010490

Средства на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных 
муниципальным органам управления в области культуры, по министерству финансов Красноярского края в рамках : 
подпрограммы Сохранение культурного наследия муниципапьной программы Балахтинского района Развитие 
культуры

0330000650
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы Поддержка 
искусства и народного творчества муниципальной программы Балахтинского района Развитие культуры

0330010490

Средства на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных 
муниципальным органам управления в области культуры, по министерству финансов Красноярского края в рамках 
подпрограммы Поддержка искусства и народного творчества муниципальной программы Балахтинского района 
Развитие культуры

03300S8350 Софинансирование к краевым программам в рамках подпрограммы Поддержка искусства и народного 
творчества»муниципальной программы Балахтинского района Развитие культуры

0340000650
Обеспечение деятельности (оказание услупподведомственных учреждений в рамках подпрограммы Развитие 
системы дополнительного образования в отрасли культура муниципальной программы Балахтинского района 
Развитие культуры

0340008340
Софинансирование к субсидии на ремонт кровли здания в рамках подпрограммы Развитие системы 
дополнительного образования в отрасли культура муниципальной программы Балахтинского района Развитие 
культуры

0340010210

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)в рамках подпрограммы 
Развитие системы дополнительного образования в отрасли культура муниципальной программы Балахтинского ! 
района Развитие культуры

0340010480

Средства на увеличение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно 
осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ 
олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки по министерству финансов Красноярского 
края в рамках подпрограммы Развитие системы дополнительного образования в отрасли культура муниципальной 
программы Балахтинского района Развитие культуры

0350000410
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 
подпрограммы Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия 
муниципальной программы Балахтинского района Развитие культуры

0350000650
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы Обеспечение 
условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Балахтинского 
района Развитие культуры

0350010210

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)в рамках подпрограммы 
Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия муниципальной программы 
Балахтинского района Развитие культуры

0410001650
Обеспечение деятельности оказание услуг подведомственных учреждений в рамках подпрограммы Развитие 
массовой физической культуры и спорта муниципальной программы Развитие физической культуры, спорта, 
туризма в Балахтинском районе

0410010210

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)по министерсту финансов 
Красноярского края в рамках подпрограммы Развитие массовой физической культуры и спорта муниципальной 
программы Развитие физической культуры, спорта, туризма в Балахтинском районе

04100S4180
Софинансирование к субсидии на создание новых и поддержку действующих спортивных клубов по месту 
жительства в рамках подпрограммы Развитие массовой физической культуры и спорта муниципальной программы 
Развитие физической культуры, спорта, туризма в Балахтинском районе

04100S4360

Софинансирование к субсидии на приобретение специализированных транспортных средств для перевозки 
инвалидов, спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях в 
рамках подпрограммы Развитие массовой физической культуры и спорт муниципальной программы Развитие 
физической культуры, спорта, туризма в Балахтинском районе

04100S8360

Софинансирование к субсидии на приобретение специализированных транспортных средств для перевозки 
инвалидов, спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях в 
рамках подпрограммы Развитие массовой физической культуры и спорт муниципальной программы Развитие i 
физической культуры, спорта, туризма в Балахтинском районе

0420008280
Организация рекреационной зоны для въездного туризма в рамках подпрограммы Развитие туризма в 
Балахтинском районе муниципальной программы Развитие физической культуры, спорта, туризма в Балахтинском 
районе

0420008290
Организация туристических маршрутов в рамках подпрограммы Развитие туризма в Балахтинском районе 
муниципальной программы Развитие физической культуры, спорта, туризма в Балахтинском районе

0510000950
Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних в рамках подпрограммы Вовлечение 
молодежи Балахтинского района в социальную практику муниципальной программы Молодежь Балахтинского 
района в XXI веке

0510000960
Реализация мероприятий по организации летнего отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы 
Вовлечение молодежи Балахтинского района в социальную практику муниципальной программы Молодежь 
Балахтинского района в XXI веке

0510007710
Поддержка и развитие молодежных лидеров и объединений в рамках подпрограммы Вовлечение молодежи 
Балахтинского района в социальную практику муниципальной программы Молодежь Балахтинского района в XXI 
веке

0510007720
Участие в региональных и федеральных проектах, конкурсах и мероприятиях в рамках подпрограммы Вовлечение 
молодежи Балахтинского района в социальную п р а в к у  муниципальной программы Молодежь Балахтинского 
района в XXI веке

0510074560
Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных 
центров в рамках подпрограммы Вовлечение молодежи Балахтинского района в социальную практику 
муниципапьной программы Молодежь Балахтинского района в XXI веке

05100S4560
Софинансирование к субсидии на поддержку деятельности молодежных центровв рамках подпрограммы 
Вовлечение молодежи Балахтинского района в социальную практику муниципальной программы Молодежь 
Балахтинского района в XXI веке

0520074560

Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных 
центров в рамках подпрограммы Патриотическое воспитание молодежи Балахтинского района муниципальной |; 
программы Молодежь Балахтинского района в XXI веке



!.....  ......................................
|.

05200S4540
Организация и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи в рамках подпрограммы 
Патриотическое воспитание молодежи Балахтинского района муниципальной программы Молодежь Балахтинского! 
района в XXI веке

0530000650
Обеспечение деятельности оказание услуг подведомственных учреждений в рамках подпрограммы Обеспечение |; 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия муниципальной программы Молодежь 
Балахтинского района в XX! веке

0530010210

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), по министерству финансов 
Красноярского края в рамках подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия муниципальной программы Молодежь Балахтинского района в XXI веке

0530074560
Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных 
центров в рамках подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия | 
муниципальной программы Молодежь Балахтинского района в XXI веке

05400S7720
Софинансирование к субсидии на поддержку деятельности молодежных центров в рамках подпрограммы 
Развитие ресурсного центра Балахтинского района муниципальной программы Молодежь Балахтинского района в | 
XXI веке

0610024380

Субсидии гражданам,ведущим личное подсобное хозяйство на территории края,на возмещение части затрат на 
уплату процентов по кредитам,полученным на срок до 5 лет.в рамках подпрограммы Поддержка малых форм 1 
хозяйствования муниципальной программы Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции,сырья и продовольствия в Балахтинском районе

0620075180

Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение отдельных государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках подпрограммы 
Устойчивое развитие сельских территорий муниципальной программы Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Балахтинском районе

r. _ _..................

0630075170

Субвенции бюджетам муниципальных районов края на выполнение отдельных государственных полномочий по | 
решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия муниципальной программы Развитие сельского I 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Балахтинском | 
районе

0710001010

Проведение технической инвентаризации паспортизации объектов недвижимости в рамках подпрограммы 
Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Балахтинского 
района муниципальной программы Управление муниципальной собственностью Балахтинского района

0710001020
Оценка муниципального имущества в рамках подпрограммы Повышение эффективности управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Балахтинского района муниципальной программы 
Управление муниципальной собственностью Балахтинского района

0710001170

Формирование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в рамках 
подпрограммы Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Балахтинского района муниципальной программы Управление муниципальной собственностью Балахтинского 
района

0720000650
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы Обеспечение || 
условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия муниципальной программы Управление 
муниципальной собственностью Балахтинского района

0810001030

Расходы на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надёжности объектов 
жизнеобеспечения муниципальных образований в рамках подпрограммы Модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Балахтинского района муниципальной программы 
Балахтинского района Реформирование и модернизация жилищно коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности

08100S1030

Софинансирование к субсидии на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной 
надёжности объектов жизнеобеспечения муниципальных образований в рамках подпрограммы Модернизация, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Балахтинского района 
муниципальной программы Балахтинского района Реформирование и модернизация жилищно коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности

0830001040

Обеспечение мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в рамках j 
подпрограммы Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Балахтинском районе 
муниципальной программы Балахтинского района Реформирование и модернизация жилищно коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности

0840008180

Ликвидация несанкционированных свалок в рамках подпрограммы Обращение с отходами на территории 
Балахтинского района муниципальной программы Балахтинского района Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности

0840008190

Приобретение мусоровоза для вывоза отходов с контейнерных площадок в рамках подпрограммы Обращение с 
отходами на территории Балахтинского района муниципальной программы Балахтинского района 
Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности

0890075700

Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения 
платы граждан за коммунальные услуги в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
Балахтинского района Реформирование и модернизация жилищно коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности

0900001050

Предоставление субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, 
возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по маршрутам в п.Балахта и между 
поселениями в границах муниципального образования Балахтинский район в рамках муниципальной программы ' 
Поддержка транспортной отрасли Балахтинского района

I....... ...................... ...... ..... . "

0900001060

Предоставление субсидии организациям, имеющим водный транспорт, на компенсацию расходов, возникающих в j 
результате государственного регулирования тарифов по перевозкам водным транспортом между поселениями в 
границах муниципального образования Балахтинский район по маршруту Даурск-Черемушки в рамках 
муниципальной программы Поддержка транспортной отрасли Балахтинского района

0900001070
Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, пригородного и 
междугороднего сообщения по регулируемым тарифам в рамках муниципальной программы Поддержка 
транспортной отрасли Балахтинского района

1000001070

I

Оказание организационно методической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках li 
муниципальной программы Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Балахтинском районе

1000001080
Финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы 
Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Балахтинском районе



г  -------- ---------------------

1110001710
Разработка проектов генеральных планов поселений в рамках подпрограммы Стимулирование жилищного 
строительства на территории Балахтинского района муниципальной программы Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем гражцан Балахтинского района

1110001720

Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования в рамках 
подпрограммы Стимулирование жилищного строительства на территории Балахтинского района муниципальной I 
программы Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Балахтинского района

1110001740
Приобретение программы АвтоКад в рамках подпрограммы Стимулирование жилищного строительства на 
территории Балахтинского района муниципальной программы Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Балахтинского района

1110001750

Разработка проекта генерального плана микрорайон Южный п Балахта в рамках подпрограммы Стимулирование I 
жилищного строительства на территории Балахтинского района муниципальной программы Создание условий для || 
обеспечения доступным и комфортным жильем гражцан Балахтинского района

1140000650
Обеспечение деятельности оказание услуг подведомственных учреждений в рамках подпрограммы Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия муниципальной программы Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Балахтинского района

11500L4970

Предоставление субсидий на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство жилья) в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной 
программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Балахтинского 
района»

11500R4970

Субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство жилья) в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 
Балахтинского района»

1210001150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки в |; 
рамках подпрограммы Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов Балахтинского района муниципальной программы Управление 
муниципальными финансами

1210001160

Предоставление поселениям иного межбюджетного трансферта на сбалансированность в рамках подпрограммы № 
Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов Балахтинского района муниципальной программы Управление муниципальными 
финансами

1210076010

Дотации поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки 
поселений за счет средств субвенции из краевого бюджета на осуществпение отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям в рамках подпрограммы «Создание условий для t 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 
Балахтинского района» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»

1220000410
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках 
подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия муниципальной 
программы Управление муниципальными финансами

14000S7850
Софинансирование к субсидии на реализацию муниципальных программ, подпрограмм, направленных на 
реализацию мероприятий в сфере укрепления межнационального единства и межконфессионального согласия, в 
рамках муниципальной программы Мы вместе

15000S5790
Софинансирование к субсидии на реализацию муниципальных программ поддержки социально ориентированных 
некомерческих организаций на конкурсной основе в рамках муниципальной программы Вместе

1600008310

Информирование населения о способах и средствах правомерной защиты от преступных посягательств, 
терроризма и экстремизма (размещение информации на информационных стендах, распространение листовок и 
др.) в рамках муниципальной программы Профилактика правонарушений терроризма и экстремизма на 
территории Балахтинского района

8120000410
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках 
непрограммных расходов представительных органов муниципальных образований

8120000430
Депутаты представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных расходов 
представительных органов муниципальных образований

8220000410
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

8220000420
Г лава муниципального образования в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

8220010210

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

8220051200
Осуществление полномочий по составлению изменению списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации по министерству финансов Красноярского края в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

8220074290

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по 
осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля | 
за их выполнением по министерству экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей 
Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

8220075190
Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий в области 
архивного дела переданных органам местного самоуправления Красноярского края в рамках непрограммных I 
расходов органов местного самоуправления

8220076040

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по министерству финансов | 
Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

82200S5110
Софинансирование к субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Красноярского края! 
по реализации ими отдельных расходных обязательств в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9210008330 Прочие расходы по МАУ Олимп в рамках непрограммных расходов отдельных мероприятий

9320001180 Резервные фонды в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

9320007700 Проценты по бюджетному кредиту в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

|

9320010210

Иной межбюджктный трансферт бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие ij 
уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного 
самоуправления



9320051180
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 
министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного 
самоуправления

9320073950

Иной межбюджетный трансферт на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в соответствии с решениями Губернатора Красноярского края, 
Правительства Красноярского краяза счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов местного самоуправления

9320074120
Иной межбюджетный трансферт на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов местного самоуправления

9320074920
Иной межбюджетный трансферт поселениям на реализацию мероприятий, направленных на повышение 
безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

9320075080
Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
местного самоуправления {

9320075140

Субвенции из бюджетов муниципальных районов бюджетам городских, сельских поселений на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

9320075550
Предоставление поселениям иного межбюджетного трансферта на организацию и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного 
самоуправления

9430007660
Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона в рамках непрограммных расходов отдельных мероприятий

9430007670 Содержание единых дежурно диспетчерских служб муниципальных образований в рамках непрограммных 
расходов отдельных мероприятий

9430007680 Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства в рамках непрограммных расходов отдельных 
мероприятий органов местного самоуправления

9430010210
Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не j 
ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) непрограммных расходов 
отдельных мероприятий

9430074130

Субсидии бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных мероприятий

9440008190
I

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного 
самоуправления


